4. *Aliæ hæreses et mali mores Constantinopoli.*

— Turpem vero faciem Constantinopolitanæ Eccle-
 siæ hujus temporis describens Theophanes, ostendit,
 jacta zizaniorum semina sub Nicephoro imp.
 eadem excrevisse diversarum hæresum non Mani-
 chæorum tantum, sed et Leonoclastarum et aliorum
 hæreticorum, ut eorum expurgatio perdifficilis
 videretur: ad quas succidendas improbas segetes pii
 Michaelis imperatoris studium vigilans non defuit:
 in eos enim animadvertens, eorundem compescere
 audaciam laboravit: inter quos (inquit Theophanes)
 unum ex supradictis seductoribus falsum eremi-
 tam, qui icona sanctissimæ Dei Genitricis depo-
 suerat, lingua recisa mulctavit, qui et mortuus est
 corpore et anima. Collegam vero suum Nicolaum,
 promittentem se pœnitentiam acturum, omnibus
 publicavit, et confitentem sua ipsius mala, tradidit
 illum in monasterio custodiendum, ne libera con-
 versatione habitu proprio abuteretur. Sed præter
 hæreses, pravis quoque moribus imbutum popu-
 lum sub Nicephoro ita fuisse liquet, atque boni
 odium adeo insitum in Christianorum animis, ut
 adversus Michaellem probitatem restituere satagen-
 tem, tumultuati fuerint; cum e contra gratias plu-
 rimas Deo rependere debuissent, quod sublato
 tyranno omnium vitiorum satore et nutritore,
 misisset ad ea purganda Michaellem angelum suum,
 quem ingratus populus diu habere non meruit:
 nam auferens illum Deus, deteriorem Nicephoro
 Leonem tyrannum in eorum ultionem immisit.
 Sed hæc anno sequenti.

5. *Platonis monachi sanctissimus obitus.* —

Contigit hoc anno e vita migrare magnum illum
 miræ sanctitatis virum Platonem confessorem mul-
 tiplicibus ex plurimis certaminibus coronis insi-
 guem, a nobis superius ordine temporum recen-
 sitis, cujus cum prosecuti simus prælia, æquum
 est recitare triumphum, ipsius, inquam, ex hac
 vita ad Deum transitum, ab illo, qui aderat, Theo-
 doro Studita æque confessore descriptum, his
 verbis:

«Sed quidnam, inquit, consecutum postea
 fuit? (ubi scilicet imperante Michaelle e carcere
 S. Plato deductus suo redditus est monasterio).
 Non amplius pater ipse clausum se definebat; quo-
 niam propter infirmitatem non amplius corporis
 necessarium usum per seipsum explere poterat:
 sed modo in lectulo recubans superioris exercita-
 tionis et certaminis atque laboris relaxatione, modo
 in humili aliqua sede requiescens, Davidis psalmos
 pronuntiabat, et mente Deum ipsum precabatur:
 quæque ad fratrum societatem adjuvandam perti-
 nebant, omnia conferebat salutaria consilia, admo-
 nitiones, correctiones, adhortationes, pro veteri et
 paterna benevolentia, qua uti in eos consueverat.
 Non tamen valebat opus facere, neque genu flectere,
 neque lectionibus vacare, nisi quantum ministri
 alicujus prope se legentis opera utebatur. Nihilominus
 his rebus dolebat et tristis erat, quasi animam
 perdidisset, eo quod divina et sacra ministeria
 non obiret, sed a corporeis laboribus vacaret. Ac si
 quem cibum sumebat morbo congruentem, vel la-
 vacro, ut jussis pareret, utebatur, Deo quidem ipse
 gratias agebat, sed ægre ferebat tamen, quod rem-
 issius viveret. Itaque vere stadium ipsum cele-
 berrimus ille vir et divinum cursum exegit, quod
 dicitur, cum obedientia exorians, et in obedientia
 desinens: duodecimo enim ac diurno horarum
 ambitui, cum parem annorum circulum in sin-
 gulis certaminibus perfecisset, ad vitam illam
 sempiternam, et perenne lumen habitaturus hinc
 migravit. Numerata certamina ipsa, et invenies annos
 octo et quadraginta, adde duodecim illos annos,
 antequam terrenis rebus renuntiasset, ad illa qua-
 tuor certamina quæ in persecutionibus, decem item
 et novem annos, quos in infirmitate corporis trans-
 egit, et celebrem virum undecogesimo anno
 hinc migrasse invenies.